1
3

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   11   марта   2014   года   №   549
	О реализации мероприятий 2014 года, направленных на информирование населения о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере

В целях повышения уровня информированности населения муниципального образования Приозерское городское поселение о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере, исполнения требований пункта 9.8. части 1 статьи 14 Федерального закона от 21.07.2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», в соответствии с рекомендациями, утвержденными решением правления государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства от 01 февраля 2013 года, протокол № 390, правилами информирования населения о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере, утвержденными постановлением администрации муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 14.03.2013 года № 58, Соглашением от 16.12.2013 г. «О передаче администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области администрацией муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области части полномочий», в соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования Приозерское городское поселение от 14.07.2011 г. № 106, администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Возложить обязанности представителя администрации, отвечающего за взаимодействие с некоммерческими организациями и средствами массовой информации в рамках информационной работы и развития общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства в 2014 году на территории муниципального образования Приозерское городское поселение, на начальника отдела городского хозяйства Берстнева Андрея Романовича.

2. Начальнику отдела городского хозяйства А.Р. Берстневу: обеспечить проведение мероприятий, указанных в пунктах 3, 4 настоящего постановления, своевременную рассылку информационных релизов, соблюдение Правил информирования населения о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере.

3. Утвердить план проведения встреч уполномоченных представителей муниципального образования Приозерское городское поселение с населением по вопросам жилищно-коммунального хозяйства в 2014 году в соответствии с приложением 1.

4. Утвердить план проведения информационных курсов, семинаров по тематике ЖКХ для председателей ТСЖ, общественных активистов, председателей советов и собственников многоквартирных домов в 2014 году в соответствии с приложением 2.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области и муниципального образования Приозерское городское поселение.
6. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

7. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству Глумилину Н.В.

Заместитель главы администрации                                                       Л.А. Котова
Согласовано:

Глумилина Н.В.
Грибукова Л.Н.

Берстнев А.Р.

Михалева И.Н.

Петрова Н.А.

Исп. Тихонова Е.Н. (35-338)

Разослано: дело-2, отдел городского хозяйства-3, юр. отдел-1, редакция газеты «Красная звезда»-1, районная библиотека-1.
утвержден
постановлением администрации

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 11 марта 2014 года № 549
(Приложение 1)

План

проведения встреч уполномоченных представителей муниципального образования Приозерское городское поселение с населением по вопросам ЖКХ в 2014 году
	Квартал
	Место проведения
	Ф.И.О. и должности представителей МО Приозерское городское поселение
	Контактные телефоны
	Планируемое количество участников

	I
	Ленинградская обл., г. Приозерск, ул. Калинина, д. 11 (киноконцертный зал)
	Глумилина Наталья Владимировна - заместитель главы администрации по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству; Берстнев Андрей Романович – начальник отдела городского хозяйства.
	8 81379 37-434 8 81379 35-338
	100

	II
	Ленинградская обл., г. Приозерск, ул. Ленина, д. 18 (конференц-зал администрации МО Приозерское городское поселение)
	Глумилина Наталья Владимировна - заместитель главы администрации по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству;

Берстнев Андрей Романович – начальник отдела городского хозяйства;

Тихонова Евгения Николаевна – главный специалист отдела городского хозяйства.
	9 81379 37-434 8 81379 35-338
	96

	III
	Ленинградская обл., г. Приозерск, ул. Ленина, д. 18 (конференц-зал администрации МО Приозерское городское поселение)
	Глумилина Наталья Владимировна - заместитель главы администрации

по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству; Берстнев Андрей Романович – начальник отдела городского хозяйства;

Тихонова Евгения Николаевна – главный специалист отдела городского хозяйства.
	8 81379 37-434

8 81379 35-338
	20

	IV
	Ленинградская обл., г. Приозерск, ул. Ленина, д. 18 (конференц-зал администрации МО Приозерское городское поселение)
	Глумилина Наталья Владимировна - заместитель главы администрации

по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству;
Берстнев Андрей Романович – начальник отдела городского хозяйства;

Тихонова Евгения Николаевна – главный специалист отдела городского хозяйства.
	8 81379 37-434 8 81379 35-338
	20

Утвержден
постановлением администрации

муниципального образования

Приозерский муниципальный район
Ленинградской области

от 11 марта 2014 года № 549

(Приложение 2)

План

проведения информационных курсов, семинаров по тематике ЖКХ

для председателей ТСЖ, общественных активистов, представителей советов многоквартирных домов и собственников 2014 году

	Квартал
	Место проведения
	Тематика
	ФИО организаторов
и их контактные телефоны
	Планиру-емое количество слушателей
	Общее коли-чество чел/час.

	I
	Ленинградская обл.,                               г. Приозерск, ул. Калинина, д. 11 (киноконцертный зал)
	Об изменениях внесенных в жилищное законодательство, в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 года  № 417-ФЗ
	Глумилина Наталья Владимировна - заместитель главы администрации

по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству (тел. 8 81379 37-434);
Берстнев Андрей Романович – начальник отдела городского хозяйства (тел. 8 81379 35-338).
	100
	100

	II
	Ленинградская обл., г. Приозерск, ул. Калинина,              д. 11 (собрания собственников многоквартирных жилых домов)
	О ходе реализации областного закона «Об отдельных вопросах организации и проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных жилых домах, расположенных на территории Ленинградской области»
	Глумилина Наталья Владимировна - заместитель главы администрации

по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству (тел. 8 81379 37-434);
Берстнев Андрей Романович – начальник отдела городского хозяйства (тел. 8 81379 35-338);

Тихонова Евгения Николаевна – главный специалист отдела городского хозяйства (тел. 8 81379 35-338).
	500
	500

	III
	Ленинградская обл., г. Приозерск, ул. Калинина,            д. 11 (собрания собственников многоквартирных жилых домов)
	О правовых и организационных основах совета собственников многоквартирных жилых домов Приозерского городского поселения
	Глумилина Наталья Владимировна - заместитель главы администрации

по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству (тел. 8 81379 37-434);
Берстнев Андрей Романович – начальник отдела городского хозяйства (тел. 8 81379 35-338);

Тихонова Евгения Николаевна – главный специалист отдела городского хозяйства (тел. 8 81379 35-338).
	500
	500

	IV
	Ленинградская обл., г. Приозерск, ул. Калинина,            д. 11 (зал заседаний Приозерского городского поселения)
	О порядке оплаты коммунальных услуг с учетом общедомовых нужд многоквартирного дома
	Глумилина Наталья Владимировна - заместитель главы администрации

по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству (тел. 8 81379 37-434);
Берстнев Андрей Романович – начальник отдела городского хозяйства (тел. 8 81379 35-338);

Тихонова Евгения Николаевна – главный специалист отдела городского хозяйства (тел. 8 81379 35-338).
	100
	100

	Ленинградская обл., г. Приозерск, ул. Ленина, д. 18 (зал заседаний администрации МО Приозерское городское поселение)
	О ходе реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на территории МО Приозерское городское поселение в 2014 году
	Глумилина Наталья Владимировна - заместитель главы администрации

по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству (тел. 8 81379 37-434);
Берстнев Андрей Романович – начальник отдела городского хозяйства (тел. 8 81379 35-338);

Тихонова Евгения Николаевна – главный специалист отдела городского хозяйства (тел. 8 81379 35-338).
	96
	96

И.С. Белькова
И.С. Белькова